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  Haushalt (Bruttopreise)� Gültig ab 01.01.2024

Tarifstufe Jahresverbrauch Grundpreis
Euro / Jahr

Arbeitspreis 
Cent / kWh

S bis 3.269 kWh 70,62 15,12

M bis 33.200 kWh 124,55 13,47

L bis 200.400 kWh 231,12 13,15

XL bis 500.000 kWh 445,55 13,04

Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer (7 %). Der Bruttoarbeitspreis enthält darüber hinaus folgende Preisbestandteile (netto): Die Energiesteuer auf Erdgas (derzeit:  
0,55 Cent / kWh), die Gasspeicherumlage (derzeit: 0,186 Cent / kWh) und den CO2-Preis (derzeit: 0,816 Cent / kWh). 

   Gewerbe (Nettopreise)

Tarifstufe Jahresverbrauch Grundpreis
Euro / Jahr

Arbeitspreis
Cent / kWh

S bis 3.269 kWh 66,00 14,13

M bis 33.200 kWh 116,40 12,59

L bis 200.400 kWh 216,00 12,29

XL bis 500.000 kWh 416,40 12,19

Die Nettopreise verstehen sich ohne gesetzliche Umsatzsteuer (7 %). Der Nettoarbeitspreis enthält die Energiesteuer auf Erdgas (derzeit: 0,55 Cent / kWh), die Gasspeicherumlage (derzeit: 
0,186 Cent / kWh) und den CO2-Preis (derzeit: 0,816 Cent / kWh)
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Allgemeine Preise
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Zusammensetzung der Allgemeinen Preise in der Grundversorgung

Stand: 01.01.2024 Tarifstufe S
bis 3.269 kWh

Tarifstufe M
bis 33.200 kWh

Tarifstufe L
bis 200.400 kWh

Tarifstufe XL
bis 500.000 kWh

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis (Euro / Jahr) 70,62 124,55 231,12 445,55

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis (Euro / Monat) 5,89 10,38 19,26 37,13

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (Cent / kWh) 15,12 13,47 13,15 13,04

Erläuterung zu der Zusammensetzung der Allgemeinen Preise und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

Stand: 01.01.2024 Tarifstufe S
bis 3.269 kWh

Tarifstufe M
bis 33.200 kWh

Tarifstufe L
bis 200.400 kWh

Tarifstufe XL
bis 500.000 kWh

In Ihrem Endpreis sind 7 % USt. enthalten. Der Allgemeine Preis ohne USt. (netto) beträgt

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis (Euro / Jahr) 66,00 116,40 216,00 416,40

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (Cent / kWh) 14,13 12,59 12,29 12,19

In den Netto-Endpreis fließen ein

Energiesteuer (Cent / kWh) 0,55 0,55 0,55 0,55

Konzessionsabgabe (Cent / kWh) 0,27 0,27 0,27 0,27

CO2-Preis (Cent / kWh) 0,816 0,816 0,816 0,816

Gasspeicherumlage (Cent / kWh) 0,186 0,186 0,186 0,186

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde (Cent / kWh) 2,323 2,023 1,791 1,791

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz (Euro / Jahr) 12,00 24,00 180,00 180,00

Messstellenbetrieb inkl. Messung, wenn vom Netzbetreiber  
durchgeführt (Euro / Jahr) 20,29 20,29 39,64 39,64

Saldo der genannten einfließenden  
Kostenbelastungen

(Euro / Jahr) 32,29 44,29 219,64 219,64

(Cent / kWh) 4,145 3,845 3,613 3,613

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen 
(Beschaffung, Vertriebs- und Kundenservice, Marge)

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis (Euro / Jahr) 33,71 72,11 -3,64 196,76

am Arbeitspreis pro verbrauchter kWh (Cent / kWh) 9,99 8,75 8,68 8,58
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